

Váš dopis zn. 000/0000  
Ze dne 14. dubna 2026  
Naše zn. 69120/2026-SŽ-GŘ-O7  
Listů/příloh 1/0

Vyřizuje Mgr. Marta Voráčková  
Telefon +420 601 078 301  
E-mail vorackova@spravazeleznic.cz

Datum 14. dubna 2026

Uveřejněno na profilu zadavatele

## **"Komplexní rekonstrukce zastropení nové odbavovací haly ŽST Praha hl.n.", 1. etapa – Úpravy komunikace Wilsonova-odvodnění, obnova vodotěsné izolace stropu NOH, nový přechod"**

### **Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace č. 6**

V souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění a s odvoláním na znění článku čl. 7.1, Dílu 1 – Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky, části 2 – Pokynů pro dodavatele, mění zadavatel zadávací dokumentaci na zhotovení stavby výše uvedené nadlimitní veřejné zakázky následovně:

#### **Dotaz č. 69:**

Zhotovitel v rámci Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace č. 2 aktualizoval VV, konkrétně SO 11-30-03. Do tohoto objektu byly nově přidány položky č. 73 a 74 - Poplatky za likvidaci odpadů, u kterých chybí poznámka, že se jedná o evidenční položky, které se nemají oceňovat v rámci předmětného SO, ale oceňují se pouze v SO 90-90. Opraví zhotovitel výkaz výměr, aby ocenění odpadového hospodářství bylo jednotné napříč celým VV?

#### **Odpověď č. 69:**

*Ocenění odpadového hospodářství bude provedeno jednotně napříč celým VV, poplatky za likvidaci odpadů se oceňují pouze v SO 90-90. Zadavatel odkazuje na dokument NOH 1. komentář k soupisu prací\_rev.1 čl. 2.1.8, který se vztahuje na kompletní soupis prací.*

#### **Dotaz č. 70:**

Dovolujeme si požádat zadavatele, aby naprosto přesně definoval typy obrubníků a rozhraní u jakých obrubníků se mají koupit nové obruby a u kterých mají být použity vytěžené. Bohužel odpověď zadavatele č. 61 se nám zdá dosti zmatečná. Ve výkazu výměr je položka: 9174281R CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z KAMENNÝCH OBRUBNÍKŮ SIR 320MM – s poznámkou "I obrubníky OPI 32cm/24cm rovné – na šířku + na výšku vč. bet lože a opěry – možnost použít vybourané a očištěné obrubníky" 784 = 784,000 [A], ale v odpovědi č. 61 je napsáno, že položka je zřejmá a obruby mají být nové, přesto v poznámce je uvedeno použití repasovaných obrub. To samé jsme zjistili u položky č. 44 9174281R CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z KAMENNÝCH OBRUBNÍKŮ SIRE 320MM. Prosíme o jasné zadání.

#### **Odpověď č. 70:**

*Obecně lze použít všechny repasované obruby OP3. Zadavatel předpokládá, že bude vytěženo dostatečné množství těchto obrub. Ostatní typy obrub bude zhotovitel dodávat jako nové. Položky dodávek jsou součástí soupisu prací.*

#### **Dotaz č. 71:**

V zadávací dokumentaci je požadavek na D+M 7ks nových zastávkových označků. V zadání je uveden „Nový pražský mobiliář“, proto vycházíme z předpokladu, že by se mělo jednat o nový typ označků. Dle našich zkušeností by se 7 požadovaných označků mohlo rozdělit na 4 ks

dvoutyčových označků a 3 ks manipulačních/výstupních označků (jednotyčových), ale ze zadávací dokumentace toto není zřejmé. Rozdíl v ceně mezi jednotlivými typy je významný. Prosíme zadavatele, aby upřesnil, jaké konkrétní typy označků požaduje.

Odpověď č. 71:

*Zadavatel potvrzuje správnost úvahy uchazeče a žádá zapracování do nabídkové ceny.*

**Sdělení zadavatele:**

V souvislosti s výše uvedenými informacemi v tomto Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace č. 6 a v souladu s ust. § 99 ZZVZ odst. 2 Zadavatel neprodluhuje lhůtu pro podání nabídek.

*Vysvětlení/ změny/ doplnění zadávací dokumentace zadavatel uveřejňuje na profilu zadavatele na webovém portálu <https://zakazky.spravazeleznic.cz/>*

Zadavatel je přesvědčen, že tímto Vysvětlením č. 6 zajistil dodržení zásad transparentnosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace dle § 6 ZZVZ a současně vytvořil dodavatelům optimální podmínky pro řádné a kvalitní zpracování nabídek.

**Ing. Petr Hofhanzl**

ředitel Stavební správy západ  
na základě Pověření č. 18-NM ze dne 30.09.2024  
Správa železnic, státní organizace  
(podepsáno elektronicky)